

gültig ab 01.01.2026

Strom-Angebote "Friedrichshaller Energie"

Produkt	Netto- Arbeitspreis Ct / kWh	Brutto- Arbeitspreis Ct / kWh ¹	Netto- Grundpreis EUR / Jahr	Brutto- Grundpreis EUR / Jahr ¹
Friedrichshaller Energie (D-Mix) * Festpreis bis 31.12.2026	25,000	29,750	150,00	178,50
Friedrichshaller Energie (Regenerativ) ** Festpreis bis 31.12.2026	25,168	29,950	150,00	178,50
Wärmepumpentarif Standard (D-Mix) * Festpreis bis 31.12.2026	21,000	21,252	150,00	178,50
Wärmepumpentarif ÖkoPlus (Regenerativ) ** Festpreis bis 31.12.2026	24,990	25,290	150,00	178,50

¹ inkl. 19 % MwSt.

Bei Rückfragen stehen wir Ihnen gerne unter Tel. 07136 832-707 zur Verfügung.

Antragsformulare senden wir Ihnen gerne zu.

Kennzeichnung der Stromlieferungen 2023:

- * Friedrichshaller Energie D-Mix: Erneuerbare Energie mit Herkunftsnachweisen nicht finanziert aus der EEG-Umlage: 40,5 %, Erdgas: 22,6 %, Kohle: 33,8 %, Kernenergie: 1,9 %, Sonstige fossile Energieträger: 1,2 %, radioaktiver Abfall: 0,0001 g/kWh, CO2-Emissionen: 428 g/kWh
- ** Friedrichshaller Energie regenerativ: Erneuerbare Energien, finanziert aus der EEG-Umlage: 49,1 %, Erneuerbare Energie mit Herkunftsnachweisen nicht finanziert aus der EEG-Umlage: 50,9 %, radioaktiver Abfall: 0,0000 g/kWh, CO2-Emissionen: 0 g/kWh

Zum Vergleich: Stromerzeugung in Deutschland: Erneuerbare Energien, finanziert aus der EEG-Umlage: 10,4 %, Erneuerbare Energie mit Herkunftsnachweisen nicht finanziert aus der EEG-Umlage: 49,1 %, Erdgas: 12,1 %, Kohle: 25,5 %, Kernenergie: 1,5 %, Sonstige fossile Energieträger: 1,4 %, radioaktiver Abfall: 0,0000 g/kWh, CO2-Emissionen: 324 g/kWh